
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 2023Sexta 20 Outubro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CDXI

Página 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº. 250/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I FERNANDA VALÉRIA DE SOUSA– Nomear , portadora do RG nº 
10.811.464 SDS/PE e CPF nº 137.228.634-90, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL, 
Matrícula nº 52.977, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 20 de Outubro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 251/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOANA DARC FERNANDES DA SILVA,– Nomear  portadora do RG 
nº 4.774.606 SSDS/PB e CPF nº 821.475.904-87, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE ASSISTENCIA 
SOCIAL A CRIANÇA, AO ADOLESCENTE, AO IDOSO E 
DEFICIENTE, símbolo CC5, Matrícula nº 52.978, lotada na Secretaria 
de Assistência Social.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, II - 
retroagindo seus efeitos a 02 de Outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 20 de Outubro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  252/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

Art. 1º. MARGARIDA COSTA BRAZ DA SILVADesignar , Técnica em 
Enfermagem do quadro efetivo desta Prefeitura, matrícula nº 1192, 
portadora do RG nº 2355540 SSP/PB e CPF nº 034 175 974 - 04, para 
prestar serviços junto a Unidade Básica de Saúde – UBS IV (Antônio 
Cirilo Costa), localizada no Povoado Silvestre, área rural deste 
município, até ulterior deliberação.
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 20 de Outubro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  253/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

Art. 1º. EDVAN PEREIRA DE SOUSADesignar , Técnico em 
Enfermagem do quadro efetivo desta Prefeitura, matrícula nº 51.272, 
portador do RG nº 30.571.954-3 SSP/SP e CPF nº 649161974 53, 
para prestar serviços junto a Unidade Básica de Saúde - UBS V (Maria 
do Carmo Pena), localizado na Rua Projetada s/n, Bairro Frei Alberto 
Carneiro Leão, na sede da cidade de Tavares-PB, até ulterior 
deliberação.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 20 de Outubro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 254/2023

Dispõe sobre nomeação dos membros do Fórum 
Municipal de Educação de Tavares/PB para o 
Biênio 2023-2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 66, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros/representantes abaixo discriminados 
para o Fórum Municipal de Educação de Tavares/PB, para o biênio 
2023-2025.

I - 1 (UM) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO (SEMED);
Eurides de Medeiros da Silva- Titular
Lucicleide Miguel da Silva Santos – Suplente
II - 1 (UM) REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL;
Rita Torquato de Araújo – Titular
Ivanita Pereira Gomes - Suplente
III - 1 (UM) REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA 
EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I;
Maria Hermano Diniz – Titular
Marta Maria de Melo – Suplente
IV - 1 (UM) REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA SALA DE 
AEE;
José Alexandrino Gomes– Titular
Simone Pinto de Andrade – Titular
V - 1 (UM) REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS 
BASICA PUBLICA;
Consuelo Maria da Silva - Titular
Maria da Conceição Marcelino – Suplente



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 02

VI - 1 (UM) REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICA;
Michele Gomes Feitosa  – Titular
Wellisson Rocha de Araújo – Suplente
VII - 1 (UM) REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA;
Joana Ferreira da Silva – Titular
Paula Vieira  da Silva -  Suplente
VIII - 1 (UM) REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO (CME);
Sormane Freire – Titular
Dayane Loudal Marques Florentino Teixeira – Suplente
IX - 1 (UM) REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA;
Fabiana Maria Da Silva – Titular
Maria Celeste Lucena de Paiva – Suplente
X - 1 (UM) REPRESENTANTE DO CAE;
Maria de Fátima Casusa Lucena - Titular
José Davi Vieira   -   Suplente
XI - 1 (UM) REPRESENTANTE DO CACS FUNDEB;
Ernesto Zacarias Alves Neto – Titular
Andréia Almeida da Silva - Suplente 
XII - 1 (UM) REPRESENTANTE DO CMDCA;
José Higor Marques Gomes – Titular
Carilei Aila Gomes da Silva – Suplente
XII - 1 (UM) REPRESENTANTE DO SINSEMT;
Marta Eufrásio Pereira - Titular
Ledecler de Oliveira Melo - Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Tavares/PB, 20 de outubro de 2023.

Genildo José da Silva
Prefeito

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Feira 20 de de 2023Sexta Outubro 


